
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 февраля 2015 г. N 58-пп 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА N 161-ПА 

 

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 13 сентября 

2011 года N 319-пп "Об утверждении Порядка ведения, издания и распространения Красной книги 

Архангельской области" Правительство Архангельской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Архангельской области от 10 сентября 2007 года 

N 161-па "Об утверждении Перечня редких и находящихся под угрозой исчезновения животных, 

растений и других организмов, включаемых в Красную книгу Архангельской области" следующие 

изменения: 

1) в преамбуле: 

а) слова "(с изменениями на 26 июня 2007 года)" исключить;  

б) слова "(с изменениями на 20 апреля 2007 года)" исключить; 

2) в Перечне редких и находящихся под угрозой исчезновения животных, растений и други х 

организмов, включаемых в Красную книгу Архангельской области, утвержденном указанным 

постановлением: 

а) в пункте 31 слова "Категория 0 (Ex)" заменить словами "Категория 3 (R)";  

б) в пункте 34 слова "Категория 0 (Ex)" заменить словами "Категория 3 (R)";  

в) в пункте 35 слова "Категория 0 (Ex)" заменить словами "Категория 3 (R)";  

г) подраздел "Семейство Орхидные - Orchidaceae" дополнить новым пунктом 98.1 

следующего содержания: 

"98.1. Офрис насекомоносная - Ophris inectifera. Категория 3 (R)";  

д) подраздел "Отряд РЖАНКООБРАЗНЫЕ - CHARADRIIFORMES" дополнить подразделом 

"Семейство: Кулики-сороки (Haematopodidae)" следующего содержания: 

 

"Семейство: Кулики-сороки (Haematopodidae) 

 

179.1 Кулик-сорока (материковый подвид) - Haematopus ostralegus longipes Buturlin, 1910. 

Категория 3 (R)"; 

е) подраздел "Отряд ВОРОБЬИНООБРАЗНЫЕ - PASSERIFORMES" дополнить подразделом 

"Семейство: Синицевые (Paridae)" следующего содержания: 

 

"Семейство: Синицевые (Paridae)  

 

185.1. Князек, или белая лазоревка (европейский подвид) - Parus cyanus cyanus Pallas, 1770. 

Категория 4 (I)"; 

ж) подраздел "Семейство Оленьи - Cervidae" дополнить новым пунктом 204 следующего 

содержания: 

"204. Северный олень (дикий) - Rangifer tarandus tarandus Linnaeus, 1758. Категория 2(V)". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Исполняющий обязанности  

Губернатора 

Архангельской области  

А.В.АЛСУФЬЕВ 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B53428FB7131E4A72348C527ZADAI
consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B1372DF87231E4A72348C527ZADAI
consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B1372DF87231E4A72348C527AA46C89DA6FE0481A1977EZ9DDI
consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B1372DF87231E4A72348C527AA46C89DA6FE0481A1977EZ9D1I
consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B1372DF87231E4A72348C527AA46C89DA6FE0481A19779Z9DAI
consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B1372DF87231E4A72348C527AA46C89DA6FE0481A19779Z9DFI
consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B1372DF87231E4A72348C527AA46C89DA6FE0481A19779Z9DEI
consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B1372DF87231E4A72348C527AA46C89DA6FE0481A19678Z9DBI
consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B1372DF87231E4A72348C527AA46C89DA6FE0481A1947FZ9DFI
consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B1372DF87231E4A72348C527AA46C89DA6FE0481A1947CZ9DFI
consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA121897150D30DEE4172C5ED7B1B1372DF87231E4A72348C527AA46C89DA6FE0481A19478Z9DBI

